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عارف و ربیعی با خانواده امیرمحمد خالقی گفت وگو کردند

التیامدردبامسئولیتپذیری
اخبار

قدردانی ویژه رئیس مجلس از مواضع پزشکیان

رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست علنی روز گذشته مجلس از مواضع 
رئیس جمهوری در موضوع مذاکره با آمریکا تشکر کرد.

 به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود گفت: صدای 
واحد از سوی مسئولان کشور و پیام یکپارچگی ذیل سیاست های رهبر حکیم 
انقلاب مهم ترین دستاورد وفاق مورد نظر رئیس جمهوری محترم است که 
در حوزه سیاست خارجی نقش بسزایی در اصلاح محاسبات دشمن در نوع 
مواجهه با مردم ایران داشت و باعث شد رهبر فرزانه انقلاب این موضع 
رئیس جمهوری محترم را مکمل حرکت عظیم مردم ایران در راهپیمایی 

۲۲ بهمن اعلام کنند.
 وی افزود: لازم می دانم از آقای دکتر پزشکیان تشکر ویژه کنم که در موضوع 
مذاکره با رئیس جمهوری متوهم آمریکا، با پایبندی به اصول وفاق، رهنمود 
هوشمندانه رهبر انقلاب را فصل الخطاب اعلام کردند و دشمن را از نقشه ای 

که برای دو قطبی سازی بر سر مذاکره کشیده بود ناامید کردند.
قالیباف در بخش دیگری از سخنان خود، نسخ قوانین را یکی از موضوعات 
دارای اولویت مجلس برشمرد و گفت: سیستم بوروکراسی و تضاد 
تصمیم گیری  هایی که شاهدش هستیم و اینکه زمانی که ما به یک اداره و 
سازمان می رویم، دو تصمیم متفاوت گرفته می شود، به خاطر این تضادی 
است که در قوانین وجود دارد. رئیس مجلس بخش عمده ای از وضع فعلی 
نظام دیوان سالاری را ناشی از تورم قوانین دانست و اظهارکرد: متأسفانه 
مجلس همچنان به این قوانین دامن می زند. بعضاً می بینیم قانونی 
تصویب می شود، بدون اینکه بدانیم در ۱۰ سال قبل، ۱۵ سال قبل یا هفت 
سال قبل قانون دیگری در اینجا بوده است و تنقیح قوانین دیوان سالاری 

کشور را کاهش می دهد.

 
دبیرکل حزب الله خطاب به مقامات دولت لبنان:

در ماجرای فرود هواپیماهای ایرانی تجدید نظر کنید

دبیرکل حزب الله لبنان در سخنرانی روز گذشته خود به مناسبت بزرگداشت 
»رهبران شهید مقاومت« درخصوص ماجرای فرودگاه بیروت گفت به مقامات 
دولت لبنان اعلام شد که در این موضوع تجدیدنظر کنند. به گزارش المنار، 
شیخ نعیم قاسم در این سخنرانی تأکید کرد: یک تماس با نخست وزیر لبنان 
گرفته شد مبنی بر اینکه رژیم اسرائیل فرودگاه بیروت را در صورت فرود هواپیمای 
ایرانی بمباران می کند. نخست وزیر نیز تصمیم گرفت مانع فرود این هواپیمای 
ایرانی شود و این تصمیم، در راستای اجرای خواسته های تل آویو بود. ما از 

مقامات لبنانی می خواهیم در این خصوص تجدید نظر کنند.
دبیرکل حزب الله همچنین مواضع ترامپ در قبال فلسطین را »یک نسل کشی 
سیاسی بعد از ناتوانی نتانیاهو در نسل کشی انسانی« خواند. وی افزود: ما بشدت 
هرگونه روند کوچاندن فلسطینی ها به هر مکانی را محکوم می کنیم. ملت 
فلسطین هرگز سرزمین خود را ترک نخواهد کرد. رژیم اسرائیل هنوز دست از 

نقشه های توسعه طلبانه خود برنداشته است.
شیخ نعیم قاسم درخصوص ضرب الاجل تعیین شده برای اشغالگران گفت: 
در تاریخ ۱۸ فوریه رژیم اسرائیل باید به صورت کامل از خاک لبنان عقب نشینی 
کند و هیچ بهانه ای در این خصوص وجود ندارد. دولت لبنان نیز نباید موضوع 

ایجاد پنج نقطه در کشور یا موضوعاتی از این دست را بپذیرد.

 توضیحات رئیس دادگستری تهران
از اقدامات عجیب قاچاقچیان سوخت

روز گذشته رئیس کل دادگستری استان تهران با همراهی مسئولان قضایی و 
انتظامی، از مراکز دپو سوخت قاچاق در جنوب استان تهران بازدید کرد که 

طی آن اقدامات عجیبی از سوی قاچاقچیان مشاهده شد. 
به گزارش میزان، در بازدید علی القاصی از یک مرکز قاچاق سوخت 
مشخص شد متهمان با تبدیل مازوت به هیدروکربن و خروج آن از کشور 
یا تبدیل آن به قیر بیش از ۳۰۰ برابر سود نامشروع به دست می آوردند. 
بررسی های دیگر حاکی از این بود که بخشی از مازوت سوزی در تهران 

مرتبط با مراکز دپو قاچاق سوخت است. 
در ادامه بازدید القاصی مشخص شد برخی دیگر از قاچاقچیان، مخازن 
دپو سوخت را با حفاری به زیر زمین منتقل کرده و با استفاده از تجهیزات 
آزمایشگاهی پیشرفته، گازوئیل را به سایر ترکیبات نفتی تبدیل و سود های 

کلان نامشروع به دست می آوردند.
علی القاصی در جمع خبرنگاران با اشاره به اقدامات قوه قضائیه برای 
مقابله با قاچاق سوخت، اعلام کرد: بیش از ۱۳۰ مرکز دپو سوخت قاچاق 
در شهرستان های استان تهران و عمدتاً در جنوب استان شناسایی شد که 

برخورد قضایی در حال انجام است. 
وی از دستگیری ۴۱ نفر عنصر اصلی و سرشبکه  قاچاق سوخت در استان 
خبر داد و گفت: ۶۰۰ هزار لیتر فرآورده های نفتی کشف شد. به گفته 
رئیس دادگستری استان تهران، اشخاصی که به صورت شبکه ای در 
قاچاق سوخت فعالیت می کنند، به عنوان اخلالگران نظام اقتصادی 

تعقیب خواهند شد.

با قتل »امیرمحمد خالقی درمیان« 
دانشجوی کارشناسی رشته مدیریت 
کسب وکار دانشگاه تهران به  دست 
زورگیران خیابانی، همه قوا و ارکان کشور 
وارد میدان شدند. علت اصلی این ورود 
همه جانبه، مقابله با فضای ناامنی ایجاد 
شده از طریق ریشه یابی ماجرا بود. 
رئیس جمهوری، وزیر علوم، سخنگوی 
دولت و دستیار اجتماعی رئیس جمهور 
از دولت و از قوه قضائیه، دادستان تهران 
و دیگر مسئولان قضایی و درنهایت سردار 
رادان فرمانده کل فراجا از مقام هایی بودند 
که حسب مسئولیت خود، بررسی ابعاد 
مختلف این پرونده قتل را در دستورکار 
قرار دادند. کمیسیون آموزش مجلس 
شورای اسلامی هم از اولین ساعات وقوع 
این جنایت، بررسی واقعه را در دستورکار 
خود قرار داد تا مسببان آن هرچه زودتر 
دستگیر شوند. ورود دستگاه های مختلف 
که با دستور و برگزاری نشست و حضور 
میدانی همراه بود، یا با اظهارنظرهای 
صریح و قاطع و همدردی با دانشجویان، 
دوستان و خانواده امیرمحمد خالقی، 
همه اینها از یک چیز حکایت داشت؛ 
مسئولیت پذیری دستگاه های مسئول. 
همین مسئولیت پذیری بود که به مثابه 
مرهمی، زمینه التیام این درد را فراهم 
کرد؛ دردی که طی آن یک دانشجوی نخبه 

هم پس از وقوع این حادثه، علاوه بر 
عذرخواهی از خانواده امیرمحمد خالقی 
و مردم ایران، از سمت خود استعفا داد. 
این استعفا از سوی سیمایی صراف و در 
نشست خبری با رسانه ها اعلام شد تا 
نشان دهد که هر عضوی از دولت در 
پذیرش مسئولیت های وقایع مرتبط 
با مدیریت و مسئولیت های او، جدی 
است. به رغم این، این استعفا چیزی 
بود که کمتر در ایران شاهد وقوع آن 
هستیم، اما این بار با فوت دانشجوی 
۱9 ساله دانشگاه تهران رقم خورد تا 
نشان دهد، در دوره جدید قرار بر این 
است که مسئولان پای اشتباهات و 
سهوهای مدیریتی خود بایستند و با 
قبول مسئولیت، نسبت به از دست 
دادن صندلی خود هیچ ابایی ندارند.

 
حادثه ای برای هشدار به مسئولان

پس از آنکه حسین سیمایی صراف، 
وزیر علوم در گفت و گو با »ایران« از 
جامعه دانشگاهی و خانواده این دانشجو 
»عذرخواهی« کرد، نوبت به سایر مقامات 
کشوری رسید تا علاوه بر پیگیری های 
خود، این بار سراغ خانواده امیرمحمد 

خالقی رفته و از آنان دلجویی کنند.
دیروز محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس جمهور با اعضای خانواده مرحوم 
امیرمحمد خالقی به صورت تلفنی 
گفت و گو کرد. عارف با ابراز تأسف 
و همدردی با خانواده این دانشجوی 
نخبه، از آنان بابت از دست دادن 
یکی از عزیزان شان عذرخواهی کرد و 
گفت: نباید این اتفاق می افتاد. این 
حادثه باید هشداری باشد برای دولت 
و فرماندهی انتظامی که از این حوادث 

جلوگیری کنند.
عی  جتما ا ر  ستیا د بیعی  ر علی 
رئیس جمهور هم از گفت و گوی تلفنی 
خود با خانواده امیرمحمد خالقی 
خبر داد. ربیعی در شبکه »ایکس« با 
انتشار متنی، با اشاره به اقدامات خود 

در زمینه پیگیری موضوع زورگیری با 
سلاح سرد از امیرمحمد خالقی و جان 
باختن وی، نوشت: »داغ از دست دادن 
فرزند اندوهی جبران ناپذیر است. در 
گفت وگوی تلفنی با خانواده امیرمحمد 
عزیز، با ابراز عمیق ترین تأسف ها، 
را دادم.« وی  پیگیری موضوع  قول 
اضافه کرد: »تجربه  تلخ مدیریتی من 
یادآور آن است، در شرایطی که جامعه 
حساس است، نیازمند سیاست ها و 
روش هایی مسئولانه، همدلانه و متکی بر 
راه حل های اجتماعی هستیم. همدلی و 
مسئولیت پذیری وزیر علوم و رئیس 
دانشگاه تهران، الگویی است تا با وفاق 
جمعی از بروز چنین حادثه های تلخ 

جلوگیری کنیم.«
 سرعت عمل مسئولان و مسئولیت پذیری 
مقامات در این حادثه، آن هم تنها 
پس از چند ساعت از وقوع آن، به چه 
علت بود؟ یک علت مهم می تواند 
همان چیزی باشد که ربیعی، دستیار 
اجتماعی رئیس جمهور به آن اشاره کرد؛ 
یعنی این حادثه »الگویی است تا با 
وفاق جمعی از بروز چنین حادثه های 
تلخ جلوگیری کنیم.« به عبارت دیگر، 
رویکرد یا گفتمان وفاق، صرفاً ناظر بر 
مسائل سیاسی و رویدادهای مدیریتی 
نیست. وفاق، دستورکاری است برای 
رسیدگی جدی، بموقع و فراگیر  مطالبات 
و خواسته های مردم. همچنان که در 
حادثه قتل »امیرمحمد خالقی درمیان« در 
خیابان جنت کوی دانشگاه، ارکان دولت و 
قوای دیگر پاسخ به مطالبه دانشجویان و 
جامعه، یعنی تأمین امنیت را در دستورکار 
خود قرار دادند. این تأمین امنیت از دو راه 
میسر می شود: راه نخست، امنیت فیزیکی 
محیط و اطراف محل وقوع حادثه، مانند 
قراردادن کیوسک نگهبانی پلیس، نصب 
پروژکتور برای روشن کردن خیابان و نصب 
دوربین های نظارتی و راه دیگر، برخورد 
سازمان یافته و ریشه ای با زورگیری ها و 

کیف قاپی های خیابانی است.

اقدام بموقع 
و همه جانبه 
مسئولان، از 

عالی ترین 
سطوح 

اجرایی و 
قضایی و 

انتظامی تا 
پایین ترین 

سطوح 
مدیریتی، تا 

آنجا پیش 
رفت که 
حسین 

سیمایی صراف 
وزیر علوم، 

تحقیقات 
و فناوری، 

سفر خود به 
عربستان 
 سعودی را 

لغو کرد

از یک استان کمتربرخوردار، فقط به دلیل 
زیاده خواهی چند زورگیر خیابانی، جان 

خود را از دست داد.

لغو سفر وزیر به خاطر دانشگاه
اقدام بموقع و همه جانبه مسئولان، از 
عالی ترین سطوح اجرایی و قضایی و 
انتظامی تا پایین ترین سطوح مدیریتی، تا 
آنجا پیش رفت که حسین سیمایی صراف 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، سفر خود 
به عربستان سعودی را لغو کرد. او به جای 
ریاض یا هر شهر دیگری در عربستان، 
ترجیح داد که برای پیگیری حادثه به 
دانشگاه تهران برود. نشست خبری 
وی در دانشگاه تهران که همراه با بیان 
جدیت و صراحت دولت در رسیدگی 
جدی و فوری به این مسأله بود، 
نقش بسزایی در آرامش فضای روانی 
و اجتماعی، بویژه میان دانشجویان 

. شت ا د
جلسه  ر  د حضور  با  علوم  یر  وز
ابعاد  تهران  دانشگاه  هیأت رئیسه 

واقعه قتل امیرمحمد خالقی را پیگیری 
کرد. شاید مهم ترین بخش اظهارات 
سیمایی صراف این بود که این وزیر و 
عضو کابینه پزشکیان، از دانشجویان، 
مردم و خانواده امیرمحمد خالقی 
بابت آنچه روی داد، عذرخواهی کرد. 
در همین جلسه بود که وی اعلام کرد، 
رئیس جمهوری در حکمی بنده را موظف 
به پیگیری کردند. آنچه وی در تشریح 
این حکم رئیس جمهوری گفت، نشان 
داد که پزشکیان نیز اهتمام ویژه ای 
به بررسی همه ابعاد و زمینه های این 
رویداد دارد. وزیر علوم اضافه کرد، »طبق 
حکم رئیس جمهوری ما اجازه نمی دهیم 
ماجرای دانشگاه به بیرون کشیده شود 
و اگر بخواهند ماجرا را به بیرون تسری 
دهند، به جد برخورد می کنیم و هیچ 

مماشاتی هم در این رابطه نداریم.«
اما عذرخواهی وزیر علوم، همه  واکنش 
دولت نسبت به این اتفاق نبود. ساعتی 
قبل از برگزاری نشست خبری وزیر 
علوم، مدیریت خوابگاه دانشگاه تهران 

گزارش

رضوانه رضایی پور

روزنامه نگار

 گزارش میدانی »ایران آنلاین« از حال و هوای کوی دانشگاه

مأموران نیروی انتظامی در »جنت« مستقر می شوند
 بهار خسروی/ گزارش میدانی از کوی دانشگاه، خیابان 
جنت و اطراف دانشکده مدیریت دانشگاه تهران و نشستن 
پای صحبت  های دانشجویان و خوابگاهی ها، می تواند 
زمینه تکرارنشدن اتفاقی مانند اتفاق تلخ اخیر را فراهم 
 کند. به دانشجویانی نگاه می کنم که در حال رفت و آمد 
هستند؛ حال یا برای رفتن به سر کلاس عجله دارند یا 
برای کاری از دانشگاه بیرون آمده اند. یکی از دانشجویان 
مدیریت دانشگاه تهران می گوید: »به خاطر ناامنی و 
تاریکی مسیر دانشکده تا خوابگاه، سعی می کنم قبل 
از تاریکی هوا به خوابگاه بروم، برای همین معمولاً بعد 
از ساعت ۴ بعدازظهر کلاسی برنمی دارم.«  وی اضافه 
می کند: »البته بارها درباره این معضل با معاون دانشجویی 
و مسئول خوابگاه هم صحبت کردیم، اما این مشکل 

همچنان وجود داشت. مسیر خیابان جنت، تیر چراغ 
برق مناسب و متعاقب آن روشنایی کافی ندارد. از طرفی 

یک دوربین هم کفاف این منطقه ناامن را نمی دهد.«
 دانشجوی دیگری که نمی خواهد نامی از او برده شود از 

مراجعه گروه های ۴ یا ۵ نفره به معاون دانشگاه و مسئول 
خوابگاه می گوید که درباره تاریکی و ناامنی مسیر دانشکده 
تا خوابگاه تذکر داده بودند. او با گلایه از اینکه خوابگاه 
دختران هم مانند خوابگاه پسران ناامن است، ادامه 
می دهد: »وقتی کلاس آخر وقت داریم با توجه به تاریکی 
مسیر با نگرانی به خوابگاه برمی گردیم. سعی می کنیم 
قرار بگذاریم و چند نفره برگردیم. دوربین هست اما به 
نظر نمی رسد سالم باشد یا لااقل در این تاریکی دردی را 
دوا کند.«  وی می گوید: »مسیر دانشکده تا خوابگاه بعد 
از تاریک شدن هوا بسیار خلوت و تاریک است، نور کافی 
نیست، بویژه در اطراف خوابگاه موجود زنده وجود ندارد. 
سوپرمارکت یا مغازه ای هم نیست. تا قبل از این اتفاق 
هم در این مکان مأمور حراست ندیده بودیم.« یکی از 
دانشجوهایی که در خوابگاه زندگی می کند، می گوید: 
»بارها همین حوالی زورگیری اتفاق افتاده و هربار هم 
دغدغه هایمان را به معاون دانشگاه و مسئول خوابگاه 
گفته ایم، اما بی فایده بود. درست است که در کوی 
دانشگاه دوربین نصب شده، اما این دوربین ها زمان 

خفت گیری یا کشتن دانشجو به چه کاری می آید؟«
 دانشجوی دختر دیگری که ساکن خوابگاه است، می گوید: 
»امنیت این مسیر یعنی از دانشکده تا خوابگاه اصلاً قابل 
قبول نیست، به خصوص شب ها و زمان تاریکی. من که 
خودم حین تردد موبایلم را توی کیفی می گذارم و به دور 

گردنم می اندازم تا از چشم سارقان در امان بمانم.«
در اواسط کوی دانشگاه و منتهی به خوابگاه پسران، 
کانکس جدیدی به چشم می خورد. از شهرداری و 
سازمان آب هم برای آماده سازی های لازم آمده اند. 
مسئول شهرداری در این باره می گوید: »برای تأمین 
امنیت دانشجویان خوابگاهی این کانکس برقرار می شود 
و بزودی مأموران انتظامی برای نظارت و حفاظت در آن 

ساکن خواهند شد.«
یکی از مأموران انتظامی که ساعت ۱۰ صبح از راه می رسد 
درباره کانکس جدید توضیحاتی نمی دهد، اما می گوید: 
»من همیشه اینجا هستم و همه اهل محل من را 
می شناسند، اما متأسفانه آن شب و موقع آن اتفاق تلخ 

بودم.«  مرخصی 


